
 

Il Prefetto della Provincia di Oristano 
 

  

VISTO l’articolo 6, comma 1, del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;  

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 578 del 

12.12.2019 (Direttive e calendario per le limitazioni alla circolazione stradale fuori dai 

centri abitati per l’anno 2020);  

VISTO il decreto prefettizio n. 37556 del 30.12.2019, con il quale è stato formalizzato 

il calendario dei divieti di circolazione per i veicoli adibiti al trasporto di cose di massa 

complessiva massima autorizzata superiore a 7,5 t. sulle strade extraurbane nei giorni 

festivi e in altri giorni dell’anno 2020, come individuati dall’articolo 2 del decreto 

ministeriale 12 dicembre 2019, n. 578; 

VISTO il decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 147 del 7.4.2020 

con il quale, in considerazione del permanere dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19, viene sospeso il suddetto divieto di circolazione nei giorni 10,11,12,13 e 14 

aprile 2020 limitatamente ai veicoli che effettuano servizi di trasporto di merci 

internazionali, sino a successivo provvedimento, incaricando le Prefetture – U.T.G. di 

attuare le direttive contenute nel medesimo decreto, dando comunicazione alle 

amministrazioni regionali, provinciali e comunali, nonché ad ogni altro ente o 

associazione interessati;  

RITENUTO di dover provvedere in attuazione di quanto previsto dal suddetto decreto 

 

D E C R E T A 

 

Articolo unico 
 

1. Il calendario dei divieti di circolazione per i veicoli adibiti al trasporto di cose 

di massa complessiva massima autorizzata superiore a 7,5 t. sulle strade 

extraurbane, nei giorni festivi e in altri giorni dell’anno 2020, individuati 

all’art. 2 del decreto prefettizio n. 37556 del 30.12.2019, è sospeso per i giorni 

10,11,12,13 e 14 aprile 2020, limitatamente ai veicoli che effettuano servizi di 

trasporto di merci internazionali. 

 

2. Il presente provvedimento è comunicato alle amministrazioni regionali, 

provinciali e comunali, nonché ad ogni altro ente o associazione interessati. 

 

 Oristano, data protocollo 

 

         IL PREFETTO  

                     ( Capo ) 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
O
r
i
s
t
a
n
o
 
-
 
A
r
e
a
 
I
I
I
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
1
1
6
8
1
 
d
e
l
 
0
8
/
0
4
/
2
0
2
0


		2020-04-08T08:44:53+0000
	GENNARO CAPO




